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Annotatsiya: ushbu maqolada to‘quv-trikotaj mahsulotlari assortimentlari tahlili va 

ishlov berishning innovatsion usullari tahlili ko‘rib chiqilgan. 
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Kirish 

To‘quv-trikotaj mahsulotlari zamonaviy moda va kundalik kiyim-kechak 

sanoatining ajralmas qismi hisoblanadi. Ular asosan, tabiiy va sintetik tolalardan 

ishlab chiqariladi. Ushbu mahsulotlarning assortimenti keng va har xil bo‘lib, ular 

kiyim-kechak, uy jihozlari va texnik mahsulotlar kabi turli toifalarga bo‘linadi. 

To‘quv-trikotaj mahsulotlari zamonaviy kiyim-kechak va uy-ro‘zg‘or sanoatining 

ajralmas qismi hisoblanadi. Ularning dolzarbligi bir necha omillar bilan bog‘liq, 

jumladan, moda sanoatidagi talablar, texnologik yangiliklar, ekologik omillar va 

iste’molchilar ehtiyojlari. Assortimentning tahlili esa bozor talablarini, texnologik 

imkoniyatlarni va iste’molchilarning xohishlarini o‘rganishni o‘z ichiga oladi [1]. 

Moda sanoati to‘qimachilik va trikotaj mahsulotlarining rivojlanishida hal 

qiluvchi rol o‘ynaydi. To‘quv-trikotaj mahsulotlari moda dizaynerlari uchun keng 

imkoniyatlar yaratadi, chunki ular elastik, qulay va estetik jihatdan turli shakllar va 

ranglarda ishlanishi mumkin. Hozirgi vaqtda sport va kundalik kiyimlar uchun 

trikotaj matolarining ommalashuvi kuzatilmoqda. Xususan, athleisure (sport va 
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kundalik kiyimlar uyg‘unligi) uslubining keng tarqalishi trikotaj matolariga bo‘lgan 

talabni oshirdi [2]. 

1. Assortiment turlari va klassifikatsiyasi 

To‘quv-trikotaj mahsulotlari bir qancha xususiyatlar bo‘yicha tasniflanadi: 

 Maqsadi bo‘yicha: erkaklar, ayollar, bolalar kiyimlari, sport kiyimlari, uy-joy 

uchun mahsulotlar va texnik matolar. 

 Ishlab chiqarish usuli bo‘yicha: oddiy trikotaj, ikki qatlamli yoki 

kombinatsiyalangan trikotaj mahsulotlari. 

 Materiali bo‘yicha: tabiiy, sintetik yoki aralash tolali matolar. 

 Sifat ko‘rsatkichlari: to‘qilishi zichligi, elastikligi, chidamliligi va havo 

o‘tkazuvchanligi.[2] 

 

 
 
1-rasm. To‘quv-trikotaj mahsulotlarining texnologik jarayonlari 
 

To‘quv-trikotaj mahsulotlarini ishlab chiqarish ko‘p bosqichli texnologik 

jarayonlardan iborat bo‘lib, bu jarayonlar natijasida turli xildagi matolar va 

mahsulotlar hosil qilinadi. Har bir bosqichning o‘ziga xos texnologiyalari bo‘lib, 

mahsulotning sifati, xususiyatlari va foydalanish maqsadlariga ko‘ra ularni 

optimallashtirish mumkin. Quyida to‘quv-trikotaj mahsulotlarini ishlab 

chiqarishning asosiy texnologik jarayonlari keltirilgan. To‘quv va trikotaj jarayoni 
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m atoni ishlab chiqarishning asosiy texnologik jarayoni to‘quv va trikotajlash 

bosqichidir. Ushbu bosqichda iplar to‘qiladi yoki o‘raladi, va tayyor mato hosil 

qilinadi. 

To‘quv jarayoni: To‘quv mashinalarida iplar uzunasiga va ko‘ndalangiga 

birikib, mustahkam mato hosil qilinadi. Bu usul bilan zich va bardoshli matolar 

olinadi. 

Trikotajlash jarayoni: Trikotajlash jarayonida iplar halqa shaklida o‘raladi va 

to‘quvdan ko‘ra elastikroq, yumshoqroq matolar olinadi. Trikotaj mashinalarida 

iplarni o‘rash jarayoni katta hajmda amalga oshiriladi, bu esa keng miqyosdagi 

mahsulot ishlab chiqarishga imkon beradi. 

Yassi trikotajlash: yassi trikotaj mashinalarida mato tekis shaklda to‘qiladi. 

Dumaloq trikotajlash: dumaloq trikotaj mashinalari yumaloq shaklda 

to‘qiladi, bu ko‘pincha futbolkalar va boshqa kiyimlarni ishlab chiqarishda 

qo‘llaniladi. 

Ishlab chiqarish jarayonida xomashyo (paxta, jun, ipak, sintetik tolalar) 

dastlab ipga aylantiriladi, keyin esa iplar trikotaj mashinalarida matoga aylantiriladi. 

Texnologik jarayonlar quyidagicha: 

 To‘quv jarayoni: tola iplarining o‘zaro birikishi bilan mustahkam va elastik 

mato olinadi. 

 Trikotaj jarayoni: iplarning biriktiruvchi halqa hosil qilishi orqali o‘raladi. 

 Bo‘yash va applikatsiya: tayyor mato ranglanadi va unga dizaynlar 

qo‘shiladi.[3] 

2. Assortimentni shakllantirish omillari 

Assortimentni shakllantirishda bozor talabi, raqobat muhiti, texnologik 

yangiliklar va moda trendlari muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, xarajatlar, 

mahsulotning qulayligi va funksionalligi ham e'tiborga olinadi.[4] 

- Bozor talabi: Iste’molchilar talabi asosida yangi mahsulotlar ishlab chiqarish 

muhim ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda ekologik to‘quv-trikotaj 

mahsulotlariga talab ortmoqda. 

- Texnologik yangiliklar: Yangi materiallar va ishlab chiqarish usullari trikotaj 

mahsulotlarining sifatini oshirib, ularning turini kengaytiradi. Masalan, 

nanoteknologiya yordamida havo o‘tkazmaydigan, suvga chidamli matolar ishlab 

chiqarish ommalashmoqda. 
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- Moda va dizayn: Moda tendensiyalari assortimentni yangilashda muhimdir. 

Ranglar, to‘qish uslublari va o‘zgacha dizaynlar har mavsumda o‘zgaradi.[5] 

 
 

 
2-rasm. Raqobat va sifat nazorati 

 

Iste’molchilarning didi va xohishlari doimiy o‘zgarib turadi va to‘quv-trikotaj 

mahsulotlari bu ehtiyojlarga mos ravishda tez moslasha oladi. Har mavsumda yangi 

ranglar, dizaynlar va to‘qish texnikalari bo‘yicha innovatsiyalar kiritilib, bozorda 

dolzarb bo‘lib qolmoqda. 

Raqobatni oshirish uchun trikotaj mahsulotlarining sifati yuqori bo‘lishi zarur. 

Buning uchun: 

 Xomashyo tanlash: Yuqori sifatli tabiiy va sintetik materiallardan foydalanish 

kerak. 

 Sifat nazorati: Ishlab chiqarishning har bir bosqichida sifat tekshiruvlari 

o‘tkazilishi lozim. 

 Innovatsion texnologiyalar: Texnologik jarayonlarni takomillashtirish, 

energiya tejaydigan usullarni qo‘llash orqali mahsulot sifatini oshirish mumkin. 

1. Iste’molchilarning xohish-istaklari 

Iste’molchilar trikotaj mahsulotlarida qulaylik, chidamlilik, ekologik 

tozalikka katta e’tibor qaratishadi. Yangi texnologiyalar va dizaynlar bilan 

boyitilgan mahsulotlar bozorga ko‘proq jalb qiladi. Xususan: 
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 Ekologik toza mahsulotlar: Organik paxta, bambuk tolasi kabi ekologik toza 

materiallardan tayyorlangan mahsulotlar ko‘p talab qilinmoqda.[6] 

 Chidamlilik: Uzoq muddatga chidamli, deformatsiyaga uchramaydigan 

matolar tanlanmoqda. 

 Ko‘p funksionallik: Sport kiyimlarida yoki kundalik foydalanish uchun mos 

mahsulotlarda qulaylik va estetik jihatlar muhimdir. 

 

Xulosa 

To‘quv-trikotaj mahsulotlari assortimentini tahlil qilish bozor talabi, 

texnologik yangiliklar, ekologiya va moda tendensiyalariga moslashib borishni talab 

qiladi. Assortimentni shakllantirishda iste’molchilar xohish-istaklarini inobatga 

olish va raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarish asosiy maqsad hisoblanadi. 
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